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Bu bilgi notu, LGBTI Onur Haftası vesilesi ile hazırlanmış ve ilgili paydaşlara gönderilmiştir. 

 

KISACA KIRMIZI ŞEMSİYE… 

 

Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği, Türkiye’deki kadın, erkek ve trans seks 
işçilerinin maruz kaldıkları toplumsal dışlanma, damgalanma, ayrımcılık ve şiddet ile cinsel sağlık ve 
üreme sağlığı konularında karşılaştıkları sorunlar ile ilgili seks işçilerini bilgilendirmeyi, harekete 
geçirmeyi, örgütlemeyi ve seks işçilerinin ihtiyaç ve taleplerine uygun şekilde kamuoyu ve yetkililer 
nezdinde savunuculuk çalışmaları yapmayı hedefleyen bir sivil toplum kuruluşudur.  
 
Kırmızı Şemsiye Derneği, seks işçilerinin maruz kaldıkları her türlü hak ihlalinin son bulması, seks 
işçiliğinin bir emek biçimi olarak kabul edilmesi ve seks işçilerinin de diğer vatandaşlar gibi adil bir 
düzen içerisinde eşitçe yaşayabilmesini vizyon edinmiştir. 
 
Kırmızı Şemsiye Derneği’nin misyonu; seks işçilerinin sorunları ve bu sorunlara karşı çözüm 
önerilerini toplumun ve ilgili yetkililerin gündemine taşımak, görünür kılmak; seks işçilerinin 
çıkarlarına uygun mevzuat ve politikaların geliştirilmesi için savunuculuk faaliyetleri yürütmek; seks 
işçilerinin maruz kaldıkları hak ihlallerine karşı kapasitelerini güçlendirmek ve çeşitli destek 
mekanizmalarına erişmelerini sağlamaktır. 
 
Dernek, vizyonu ve misyonu doğrultusunda, çeşitli etkinlikler düzenlemekte, yayınlar üretmekte ve 
faaliyetler gerçekleştirmektedir. Derneğin, halihazırda yürüttüğü çeşitli programlar bulunmaktadır. 
Bunlardan ilki, transların maruz kaldıkları hak ihlallerinin izlenmesi, raporlanması ve belgelenmesi 
çalışmasıdır. Bu kapsamda translara karşı hak ihlalleri sistematik şekilde izlenmekte ve belgelenmekte, 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1İlgili bilgi notu, Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği tarafından uygulanan ve İsveç İstanbul 
Başkonsolosluğu ve Açık Toplum Vakfı tarafından finansal olarak desteklenen “Türkiye’de Translara Yönelik Hak 
İhlallerinin Savunuculuk Perspektifiyle İzlenmesi” adlı projesi kapsamında hazırlanmıştır.	  
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ortaya çıkan veriler üzerinden hazırlanan raporlar üzerinden, genel durumun iyileştirilmesine yönelik 
savunuculuk çalışmaları yapılmaktadır.  
 
Dernek tarafından yürütülen ikinci çalışma, savunuculuk ve lobicilik faaliyetidir. Bu kapsamda,  
transların yaşam koşullarının iyileştirilmesi, maruz kaldıkları şiddete karşı kapasitelerinin 
güçlendirilmesi ve bir araya gelerek örgütlenmeleri hedeflenmektedir. Ayrıca, kamu kurum ve 
kuruluşlarına yönelik lobicilik faaliyetleri de gerçekleştirilmekte ve bu şekilde ilgili kurum ve 
kuruluşların farkındalıkları arttırılmaktadır.  
 
Kırmızı Şemsiye, ayrıca, seks işçilerine kolluk kuvvetleri tarafından kesilen idari para cezalarını 
kamuoyu ile yetkililerin gündemine taşımaktadır. Konuyla ilgili yetkililer ile görüşmeler 
gerçekleştirilmekte ve karar vericilerin trans kadın seks işçilerinin maruz kaldıkları hak ihlalleri ile 
ilgili bilgilendirilmesi hedeflenmektedir.  
 
Bir başka faaliyet alanı olarak Kırmızı Şemsiye, hak ihlali mağduru seks işçilerine dernek avukatları 
üzerinden hukuki danışmanlık ve doğrudan hukuki destek verilmektedir. Bu şekilde, hem mağdur seks 
işçilerinin desteklenmesi hem de hukuki destek üzerinden bilgi kapasitelerinin güçlendirilmesi 
amaçlanmaktadır. 
 
Derneğin hedeflerinden biri de, seks işçilerinin insanlık onuruna yakışır şekilde bir hayat sürebilmeleri 
maksadıyla çeşitli konulardaki kapasitelerinin güçlendirilmesidir. Bu kapsamda, adalet 
mekanizmalarına erişim, cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerine erişim, savunuculuk, lobicilik ve 
benzeri konularda eğitim programları geliştirilmekte ve uygulanmaktadır.  
 
Bahsedilen eğitim programlarından biri, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Türkiye Temsilciliği ile 
birlikte yürütülen seks işçilerinin cinsel sağlık ve üreme sağlığı durumunun iyileştirilmesi programıdır. 
Bu program kapsamında, Türkiye’nin çeşitli illerindeki seks işçilerine cinsel yolla bulaşan 
enfeksiyonlar, sağlık hizmetlerine erişim ve genel sağlık bilgisi verilmektedir. Ek olarak, ziyaret 
edilen illerdeki karar vericiler ile görüşülmekte ve alanda seks işçilerinin ihtiyaçları kendilerine 
aktarılmaktadır.  
 
Derneğin bir diğer önemli faaliyet alanı, çeşitli paydaşlara yönelik düzenlenen bilgi ve farkındalık 
arttırıcı seminer, eğitim ve atölyelerdir. Bu kapsamda, barolar, avukatlar, hekimler, kamu kurumu 
yetkilileri ve benzeri gruplara yönelik etkinlikler düzenlenmekte ve bu grupların dernek ile ilişkileri 
güçlendirilmektedir.  
 
Kırmızı Şemsiye, Avrupa Birliği DİHAA Programı kapsamında, 2016 – 2017 yılları arasında 
Türkiye’nin birçok ilindeki trans kadın seks işçilerine ulaşmayı, bu grubun üyelerine adalete erişim, 
savunuculuk, lobicilik, cinsel sağlık ve üreme sağlığı ve benzeri konularda eğitimler vermeyi, trans 
kadın seks işçilerinin adalete erişimini güçlendirmek maksadıyla barolar ve avukatlara yönelik 
kapasite güçlendirici eğitimler düzenlemeyi, şiddet mağduru trans kadın seks işçilerine çeşitli illerde 
hukuki danışmanlık sunmayı, gerçekleştirilecek projenin uygulanması sonrasında ortaya çıkacak 
veriler üzerinden savunuculuk ve görünürlük materyalleri üretmeyi ve bu materyaller üzerinden 
savunuculuk ve lobicilik çalışması gerçekleştirmeyi hedeflemektedir.  
 
Derneğin önemli çalışmalarından bir tanesi de, seks işçilerini de dahil edecek şekilde hassas ve 
kırılgan toplumsal kesimlerin Ankara özelinde haritalanmasını, riskli cinsel davranışlarının tespit 
edilmesini ve de HIV ile karşılaşmalarının ölçülmesini hedefleyen, İzmir CYBH ve AIDS Derneği ve 
Ege Üniversitesi HAUM ile birlikte yürütülen saha çalışmasıdır. 
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Derneğin kamuoyu ve yetkililerin farkındalığını arttırmaya yönelik önemli çalışmaları arasında, her yıl 
3 Mart Dünya Seks İşçileri Günü ile 17 Aralık Uluslararası Seks İşçilerine Karşı Şiddetle Mücadele 
Günü kapsamında gerçekleştirilen seks işçilerine yönelik çeşitli konularda eğitimler, kamuoyuna açık 
paneller ve de kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik yuvarlak masa toplantıları da yer almaktadır. Ek 
olarak, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gün, 
LGBTİ Onur Haftası, 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü, 25 Kasım Kadınlara 
Karşı Şiddetle Mücadele Günü, 1 Aralık Dünya AIDS Günü gibi önemli gün ve haftalarda, seks 
işçilerinin bahsi geçen özel konularla ilişkili sorunlarını gündeme taşımayı amaçlayan faaliyetler de 
gerçekleştirilmektedir.	  
 
 
TRANSLARA KARŞI HAK İHLALLERİ: ARKA PLAN 
 
Kırmızı Şemsiye, gerçekleştirdiği tüm çalışmalarında transların insan haklarından kısıtlama olmadan 
yararlanabilmesini sağlamayı amaç edinmiştir. Translar, “genel ahlak”, “milli ve manevi değerler”, 
“dini değerler”, “Türk aile yapısı” ve benzeri birçok söylem üzerinden ötekileştirilmektedir. 
Görünmezliğe itilen transların söylemleri değersizleştirilmekte ve translar pek çok alanda 
damgalanma, ayrımcılık ve şiddete maruz kalmaktadırlar. Transların Türkiye’nin de imzacısı olduğu 
ve onayladığı tüm uluslararası sözleşmeler ve çeşitli devletlerarası kurumların ürettiği tavsiye 
metinlerinde dile getirilen ve tüm Türkiye vatandaşlarının faydalanması beklenen haklardan eşit 
şekilde faydalanabilmesi gerekmektedir. Ancak, Türkiye’de trans olmak yasadışı olmasa da, translar 
çeşitli ahlak kodları sebebiyle toplum ve devlet birimleri tarafından translar sıklıkla kötü muameleye 
maruz kalmakta ve bu grubun hakları ihlal edilmektedir.  
 
Maruz kalınan toplumsal dışlanma, ötekileştirme ve damgalanma süreçleri transları seks işçiliği 
yapmaya itmektedir. Seks işçiliği alanının kayıtsız olması, bu kayıtsız alanda sürekli şiddet ve 
ayrımcılık görülmesi ve de adalete erişim mekanizmalarının çoğunlukla seks işçilerinin erişimine açık 
olmaması seks işçiliği yapan transların mağduriyetini arttırmaktadır. Transların ihlal edilen insan 
hakları, Birleşmiş Milletler (BM) Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi'nin 9. ve 10. maddelerince 
güvence altına alınan kişi güvenliği ve kişilik onuruna saygı haklarıdır. Buna ek olarak, kanun 
koyucular tarafından gerçekleştirilen fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddet eylemleri ise zalimane, 
insanlık dışı ya da aşağılayıcı muamele ya da ceza eylemlerini oluşturmaktadır. Bu eylemler, İşkence 
ve Diğer Zalimane, İnsanlık Dışı ve Aşağılayıcı Muamele veya Cezaya Karşı Sözleşme ile Medeni ve 
Siyasi Haklara İlişkin Sözleşme’nin 7. Maddesince yasaklanmıştır.   
 
Transların maruz kaldıkları hak ihlalleri ayrımcılık biçimleri üzerinden kendini göstermektedir. Trans 
kadınlar ve trans erkeklerin karşılaştığı ayrımcılık biçimleri farklılaşmaktadır. Trans erkekler, ataerkil 
sistemin etkisiyle, maskülen olmaları üzerinden takdir görmelerine rağmen, cinsiyet geçişi sürecine 
girmeleri ile kimliklerinin tanınmaması, damgalanma ve ayrımcılıkla maruz kalmalarına neden 
olmaktadır. Cinsiyet geçiş süreci, donanımlı hastaneler ve profesyonel hizmetlere olan ihtiyacı da 
doğurmaktadır ve bu servisler her şehirde bulunmamaktadır. Yasalara göre geçiş sürecinde olan 
kişilerin heyet raporu alması ve sürekli üreme yeteneğinden yoksun olma zorunluluğu olmakla 
beraber, bu süreç uzun sürmektedir. Sürenin uzunluğu ciddi bir ekonomik yükü de beraberinde 
getirmektedir.  
 
Özellikle trans kadın seks işçileri, çeşitli yaşam koşulları sebebiyle sağlık riskleri ile karşılaşmaktadır. 
Düzensiz beslenme ve uykusuzluk, üst solunum yolu enfeksiyonları, cilt rahatsızlıkları, ruhsal sorunlar 
ve cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar bu sağlık sorunlarından birkaçıdır. Ek olarak, sağlık hizmetlerine 
erişim sürecinde transların maruz kaldığı damgalanma ve ayrımcılık pratikleri ciddi bir sorun teşkil 
etmektedir. Sağlık çalışanları, transların özelde ihtiyaç duyduğu sağlık hizmetleri ve benzeri konularda 
bilgi sahibi olmadıkları için, sunulan hizmetlerin kalitesi düşük olmaktadır.  
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HIV ile yaşayan, yaşlı ya da özel bakım gerektiren bir hastalığı bulunan, yoksul, evsiz, engelli, seks 
işçisi ve benzeri kimliklere veya mesleklere sahip transların özel ihtiyaç ve beklentilerine uygun sağlık 
politikaları Türkiye’de mevcut değildir.  
 
Translar, Türkiye’deki ötekileştirilmiş gruplardan birini oluşturmaktadır. Transfobi ve orospufobi; 
translara yönelik yasal ve fiili korumanın olmayışı; trans kadınların önemli bir kısmının seks işçisi 
olmaları üzerinden kriminalize edilmesi gibi sebepler toplumsal dışlanmaya sebep olmaktadır. 
Transfobi ayrımcılığa, transların aileleri tarafından dışlanmalarına ve şiddet görmelerine, eğitim 
hayatlarını tamamlayamamaya, akran şiddetine ve geneli itibarı ile nefret suçlarına sebep olmaktadır. 
Eğitim hayatları yarım kalan veya hiçbir eğitim-öğretim kurumundan mezun olmayan trans kadınlar 
“vasıfsız” eleman damgası ile karşılaşmakta, yaptıkları iş başvuruları transfobik bir motivasyon ile 
kabul edilmemekte veya trans kimlikleri görünür olan iş sahibi trans kadınlar işlerinden atılmaktadır. 
Bu durum trans erkekler için de geçerlidir.  
 
Trans kadınların önemli bir kısmı, önceden de değinildiği gibi, seks işçiliği yapmaktadır. Seks işçiliği 
yapmak Türkiye’de kanunlara aykırı olmamakla beraber, kayıt dışı seks hizmeti sunmak 
yasaklanmıştır. Türkiye’de seks işçiliğini düzenleyen mevzuata göre, seks işçileri ancak kayıtlı 
genelevlerde ve yalnızca pembe kimliğe sahip olmaları şartıyla kayıtlı bir şekilde çalışabilmektedir. 
Seks işçisi olarak çalışan trans kadınların çoğu cinsiyet değiştirme ameliyatı geçirmediğinden ve mavi 
kimlik sahibi olduğundan, aynı zamanda Türkiye genelinde birçok pembe kimlikli trans kadın için 
geneleve giriş bir yasal hak olmasına rağmen girişler yapılmadığından, trans kadınların önemli bir 
kısmı şiddete ve ayrımcılığa açık hale getirilmektedir. 
 
Seks işçiliğini çevreleyen mevzuat, seks işçilerini korumak yerine onları denetlemeyi ve seks işçiliğini 
sonlandırmayı hedeflemektedir. Bu durum, seks işçilerini sürekli ve keyfi şekilde hedef alan yaklaşım 
ve politikaları ortaya çıkarmaktadır. Trans kadın seks işçileri, Kabahatler Kanunu’na dayandırılarak 
kesilen idari para cezaları, ev baskınları ve ev mühürlemeleri ile karşı karşıya gelmektedir. Bu tür bir 
mevzuat ve uygulama, kolluk kuvvetlerinin trans kadın seks işçilerini hedef alan kötü muamele ve 
işkencesini de arttırmaktadır. Ev baskınları ve mühürlemeleri ile hedef alınan trans kadınların özel 
hayatlarının gizliliğine saygı duyulmamakta, konut dokunulmazlıkları tehdit edilmekte, barınma 
hakları gasp edilmektedir. Para cezaları üzerinden ise trans kadınlar yoksulluğa itilmektedir. Seks 
işçiliğinin sosyal olarak güvencesiz bir çalışma biçimi olması ise trans kadınları güvencesizliğe 
itmektedir. 
 
Trans kadınlar, yukarıda değinilen her türlü hak ihlaline ek olarak, yaşam haklarının gasp edilmesine 
sebep olan cinayetler ile karşılaşmaktadır. Türkiye’de 1 Ocak 2008 ve 1 Ocak 2016 tarihleri arasında 
40 trans cinayeti işlenmiştir. Bu cinayetlerin çoğunluğu canavarca hislerle işlenmiştir. Trans 
cinayetlerinin failleri “haksız tahrik” veya “iyi hal” indirimleri ile ödüllendirilmektedir. Bu durum 
cezasızlığı arttırmakta ve katilleri daha fazla cinayetlere teşvik etmektedir. 
 
Transları hedef alan hak ihlalleri sonrası ortaya çıkan cezasızlık, bu grubun hak ihlallerine karşı daha 
da savunmasız hale gelmelerine sebep olmaktadır. Translar, kısaca söylemek gerekirse, adalet 
mekanizmalarına erişememektedir. Transların adalet mekanizmalarına dair az bilgi sahibi olması, 
ekonomik kapasitelerinin yetersiz olması, avukat veya baroların desteklerine erişememeleri, hakim ve 
savcılar ile avukatların transların maruz kaldıkları sorunlar hakkında bilgi sahibi olmamaları veya 
transfobik veya orospufobik olmaları, erişim güçlüklerini arttırmaktadır. Ek olarak, hak ihlali mağduru 
transların failler tarafından tehdit edilmeleri, şikayetleri savcılığa veya mahkemelere taşınan transların 
adalete güvenlerinin az olması, karakollarda transların maruz kaldıkları kötü muamele, geçmişte 
transları hedef almış ayrımcılık ve şiddetin transları suç duyurusunda bulunmaktan alıkoyması veya 
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özellikle kolluk kuvvetleri tarafından translara karşı açılan karşı davalar, adaletin tesisini 
zorlaştırmaktadır. 
 
TRANSLARA KARŞI HAK İHLALLERİNİN İZLENMESİ: VERİLER 
 
Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği, yukarıda değinilen çeşitli hak ihlallerini 
sistematik şekilde izlemektedir. Kırmızı Şemsiye, 2014 yılında Transgender Europe ile “ProTrans: 
Doğu Avrupa'da Transların Şiddete Karşı Korunması” başlıklı proje kapsamında çevrimiçi bir veri 
tabanı üzerinden translara karşı hak ihlallerini izlemeye başlamıştır. 2015 yılı itibariyle ise, İsveç 
İstanbul Başkonsolosluğu ve Açık Toplum Vakfı tarafından desteklenen yeni bir izleme çalışması 
yürütmeye başlamıştır.  Bu çalışma kapsamında Türkiye’de yayımlanan 3091 ulusal, yerel gazete ve 
dergiler ile kendilerine bağlı internet sitelerinde yayımlanan haberlerin trans ve seks işçiliği odaklı 
izlenmesi ve gazetecilik ilkeleri doğrultusunda olumlu ya da olumsuz tüm haberlerin gözlemlenmesi 
amaçlamaktadır. Haberlerin gün be gün izlenmesi ile veri girişi yapılmaktadır, veri tabanına girilen 
veriler üzerinden ise bu bilgi notu hazırlanmıştır. Bu bilgi notu, bu proje kapsamında derlediğimiz 
verilerden oluşmaktadır. 
 
Veri girişi, hak ihlali olması muhtemel olan vakaları, mağdurun, failin ve olayın bilgisini sunabilecek 
belirli kategorilere göre işlenerek yapılmıştır. Bu kategoriler: mağdura dair; cinsiyet kimliği, yaş 
aralığı, LGBTIQ topluluğu ile ilişkisi, gizli yaşayıp yaşamadığı; vakaya dair; Türkçe ve İngilizce kısa 
bir açıklama,  olayın gerçekleştiği tarih, olayın gerçekleştiği saat, olayın gerçekleştiği yer, olayın 
gerçekleştiği mekan ve olay türü; olaydaki önyargılara dair; göstergeleri ve bunların açıklamalarını ve 
bilginin kaynağı; faillere dair fail sayısı, kimliği, tanımına dair bilgileri içermektedir. Ayrıca, vakanın 
yarattığı etkinin bilgisi, vaka sonrası tıbbi yardım gerekip gerekmediği, yardım alınmışsa sağlık 
görevlilerinin tutumlarının nasıl olduğu alınmamışsa bunun sebebini, alınmış/alınmamış diğer 
yardımları, polise başvurulup vurulmadığı ve başvurulduysa polisin tutumunun nasıl olduğu, yerel 
makamların tepkisinin nasıl olduğu, dava sürecinin başlayıp başlamadığı ve sonucu ile bu vakanın bir 
hak ihlali olup olmadığına dair bilgileri içermektedir2. 
 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2Bu kategorilere ait alt kategorizasyon ise şu şekilde gerçekleştirilmiştir:  

1.Cinsiyet Kimliği: a) Erkekten kadına: Transeksüel, Transgender, Cross dresser, Drag queen, Diğer b) Kadından erkeğe: Transeksüel, 
Transgender, Cross dresser, Drag king, Diğer c) Diğer: Erkek, Kadın, İnterseks, Transgender, Üçüncü cinsiyet, Cinsiyetsiz, Çok cinsiyetli, 
Gender Queer, Yerli/yerel kimlik, Diğer, Bilinmiyor; 2. Yaş Aralığı: 10 yaş altı, 10-14, 15-18, 19-25, 26-30, 31-40, 41-50, 51-60, 61-70, 71-
80, 80 yaş üzeri, Bilinmiyor; 3. LGBTIQ Topluluk ile İlişki: Çok yakından ilişkili, Bazı etkinliklere katılıyor, Onur Yürüyüşüne katılıyor, Bir 
LGBTIQ kuruluş için çalışıyor, Herhangi bir ilişkisi yok, Bilinmiyor; 4. Gizlilik: Evet, Hayır; 5. Kısa Açıklama (Türkçe ve İngilizce); 6. 
Olayın gerçekleştiği tarih; 7. Olayın gerçekleştiği saat: Sabah (05:00-12:00), Öğle (12:00-17:00), Akşam (17:00-21:00), Gece (21:00-05:00), 
Bilinmiyor; 8. Olayın gerçekleştiği yer; 9. Olayın gerçekleştiği mekan; 1. Olayın gerçekleştiği lokasyon: İnternet, Basılı gazeteler, Ev, 
Ev civarı, Okul, İş, LGBTIQ mekanların civarı, LGBTIQ kuruluş binası, Seks işçiliği yapılan mekanlar, Polise ve makamlara bağlı yerler 
(Karakol, Hastane, Askeri Kamp, Hapishane, Mahkeme), Kamu Binası, Kamusal alan, Sokak, Toplu taşıma araçları, Restoran/cafe/bar, 
Diğer, Bilinmiyor; 10. Olayın Türü: Cinayet, Aşırı fiziksel şiddet (ciddi bedensel hasar, cinsel saldırı), Saldırı, Mala zarar verme (Mülkiyete 
saldırma, kutsal şeylere saygısızlık, Kundaklama), Tehditler ve Psikolojik şiddet, Nefret söylemi (Kamuya açık nefret söylemi, sosyal medya 
ve internet yoluyla nefret söylemi, taciz edici davranış, Taciz edici edebiyat ve müzik), Ayrımcı muamele, Diğer; 11. Önyargı göstergesinin 
açıklanması: Mağdur, Tanık, Medya, Polis, Sivil toplum kuruluşu, LGBTIQ topluluk, Diğer, Bilinmiyor; 12. Faillerin sayısı; 13. Faillerin 
kimliği: Doktor, Kamu görevlileri, Ordu personeli, Polis, Eş, Ebeveyn, Erkek ya da kız kardeş, Çocuk, Diğer aile/akrabalık ilişkisi, Partner, 
Arkadaş, Komşu, Aynı toplulukta yaşayan, İş ortağı, İşveren, İşçi, müşteri, Seks işçisinin müşterisi, Öğretmen, Öğrenci, Okul arkadaşı, 
Gerçek kişi, Organize suç grupları, Çete, Hiçbir ilişkisi yok, Diğer, Bilinmiyor; 14. Faillerin tanımlanması; 15. Etki; 16. Tıbbi yardım gerekli 
mi?: Evet/Hayır; 17. Evet ise sağlık ekibinin tutumu: Tıbbi yardım verildi (Destekleyici, Kurallara uygun, Güvenilmez, Cinsiyet kimliğine 
duyarsız, Düşmanca/alaycı/aşağılayıcı, Suçlayıcı, Şiddetli/sert, Diğer; Tıbbi yardım verilmedi (Güvenilmez, Düşmanca/alaycı/aşağılayıcı, 
Suçlayıcı, Şiddetli/sert, Diğer); Bilinmiyor; 18. Diğer yardımlar: Psikolog, Mağdur destek grupları, Arkadaşlar, Aile Bireyleri, Diğer, 
Bilinmiyor; 19. Polise bildirimde bulunma: Evet/Hayır; Hayır ise nedeni: Polise güvensizlik, Polisle ilgili kötü deneyimler, Şiddete Uğrama 
ve aşağılanma korkusu, Suçlayıcı yasalar nedeniyle suçlu duruma düşmekten korkma, Diğer, Bilinmiyor; Evet ise polisin tutumu: 
(Destekleyici, Kurallara uygun, Güvenilmez, Cinsiyet kimliğine duyarsız, Düşmanca/alaycı/aşağılayıcı, Suçlayıcı, Şiddetli/sert, Diğer; Polise 
bildirimde bulunulmadı; 20. Yerel makamların tepkisi; 21. Diğer kurumlara bildirimde bulunuldu mu?: Evet/ Hayır; Bildirimde bulunulan 
diğer kurumlar: Uluslararası (BM, AGİT, İnsan Hakları Kuruluşları, LGBTİQ ya da trans sivil toplum kuruluşları, Diğer); Ulusal (Eşitlik 
kurumları, İnsan Hakları Kuruluşları, LGBTİQ ya da trans sivil toplum kuruluşları, Diğer); 22. Dava süreci başlatıldı mı? Evet/Hayır; Dava 
süreci ve kararın açıklanması; 23. Hak ihlali durumu: Tescil edildi (hak ihlali olarak tescil edildi/edilmedi), Muhtemelen hak ihlali/ hak ihlali 
değil, Hak ihlali olması muhtemel	  
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Bu çalışmada, 30 Kasım 2014 ile Haziran 2016 tarihi arasında en belirgin 267 vakanın veri girişi bu 
kategoriler üzerinden gerçekleştirilmiştir. Bu 267 vakanın, yedisi, Ocak, Nisan, Eylül, Kasım ve 
Aralık 2015 ile Mart 2016 tarihinde cinayetle sonuçlanmış vakalardır.  
 
Diğerleri; 32 ciddi bedensel hasar; 5 ciddi bedensel hasar/cinsel saldırı; 1 ciddi bedensel hasar, saldırı, 
tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, aşırı fiziksel şiddet, 
nefret söylemi; 3 ciddi bedensel hasar, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet; 1 
ciddi bedensel hasar, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet nefret söylemi; 1 ciddi 
bedensel hasar, saldırı, taciz edici davranış, aşırı fiziksel şiddet; 1 ciddi bedensel hasar, saldırı, ayrımcı 
muamele, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi; 5 ciddi bedensel hasar, saldırı, aşırı fiziksel şiddet; 2 
ciddi bedensel hasar, tehditler ve psikolojik şiddet; 1 ciddi bedensel hasar, tehditler ve psikolojik 
şiddet, ayrımcı muamele; 2  ciddi bedensel hasar, aşırı fiziksel şiddet; 2 ciddi bedensel hasar, 
mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 cinsel saldırı; 2 cinsel saldırı, saldırı; 
1 cinsel saldırı, saldırı, mala zarar verme, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere 
saygısızlığı da içeren vaka diğer; 1 cinsel saldırı, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici 
davranış, ayrımcı muamele, nefret söylemi; 1 cinsel saldırı, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz 
edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, diğer; 1 cinsel saldırı, 
tehditler ve psikolojik şiddet; 17 saldırı; 1 saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz 
edici davranış, aşırı fiziksel şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 3 
saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal 
şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı 
fiziksel şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 saldırı, mala zarar 
verme, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 9 saldırı, tehditler ve psikolojik 
şiddet; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, sosyal medya ve internet 
yoluyla nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, 
kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı muamele, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi; 1 saldırı, tehditler 
ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi; 6 saldırı, 
tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici 
davranış, ayrımcı muamele, aşırı fiziksel şiddet, diğer; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz 
edici davranış, ayrımcı muamele, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, nefret 
söylemi; 2 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı muamele, nefret söylemi; 
1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere 
saygısızlığı da içeren vaka; 7 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, nefret söylemi; 
2 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, diğer; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik 
şiddet, ayrımcı muamele; 1 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele, aşırı fiziksel 
şiddet, nefret söylemi; 3 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet; 5 saldırı, tehditler ve 
psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi; 2 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, mülkiyete 
saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 4 saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, nefret 
söylemi; 1 saldırı, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, ayrımcı muamele; 1 saldırı, 
kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi; 2 saldırı, taciz edici davranış; 2 
saldırı, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 saldırı, 
taciz edici davranış, nefret söylemi; 1 saldırı, ayrımcı muamele; 13 saldırı, aşırı fiziksel şiddet; 3 
saldırı, aşırı fiziksel şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 saldırı, 
aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi; 1 saldırı, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren 
vaka; 8 tehditler ve psikolojik şiddet; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, 
taciz edici davranış; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, 
nefret söylemi; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, nefret söylemi;  1 tehditler 
ve psikolojik şiddet, sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret 
söylemi; 2 tehditler ve psikolojik şiddet, sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, nefret 
söylemi; 6 tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış; 2 tehditler ve psikolojik şiddet, taciz 
edici davranış, ayrımcı muamele; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete 
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saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içerir; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, 
mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içerir, nefret söylemi; 5 tehditler ve psikolojik şiddet, 
taciz edici davranış, nefret söylemi; 2 tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele; 2 tehditler ve 
psikolojik şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 4 tehditler ve 
psikolojik şiddet, nefret söylemi; 1 tehditler ve psikolojik şiddet, nefret söylemi, diğer; 1 kamuya açık 
nefret söylemi; 1 kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi; 1 kamuya açık 
nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi, diğer; 1 kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı 
muamele; 3 kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı muamele, nefret söylemi; 3 kamuya açık nefret 
söylemi, nefret söylemi; 3 sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi; 1 sosyal medya ve internet 
yoluyla nefret söylemi, ayrımcı muamele, nefret söylemi; 2 sosyal medya ve internet yoluyla nefret 
söylemi, nefret söylemi; 2 taciz edici davranış; 1 taciz edici davranış, ayrımcı muamele, diğer; 1 taciz 
edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, diğer; 1 taciz edici 
davranış, diğer; 14 ayrımcı muamele; 3 ayrımcı muamele, nefret söylemi; 8 ayrımcı muamele, diğer; 1 
aşırı fiziksel şiddet; 1 mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka; 1 kundaklama; 2 
nefret söylemi vakası ve diğer altındaki kategoride kaydedilen 10vakadır. 
 
Vakaların özet tablosu aşağıda yer almaktadır: 
 
 
Tablo 1.: Vakaların dağılımı 
 

VAKA TÜRÜ VAKA SAYISI 
Cinayet 7 
Ciddi bedensel hasar 32 
Ciddi bedensel hasar/cinsel saldırı 5 
Ciddi bedensel hasar, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret 
söylemi, taciz edici davranış, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 

1 

Ciddi bedensel hasar, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet 3 
Ciddi bedensel hasar, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet 
nefret söylemi 

1 

Ciddi bedensel hasar, saldırı, taciz edici davranış, aşırı fiziksel şiddet 1 
Ciddi bedensel hasar, saldırı, ayrımcı muamele, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 1 
Ciddi bedensel hasar, saldırı, aşırı fiziksel şiddet 5 
Ciddi bedensel hasar, tehditler ve psikolojik şiddet 2 
Ciddi bedensel hasar, tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele 1 
Ciddi bedensel hasar, aşırı fiziksel şiddet 2 
Ciddi bedensel hasar, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 2 
Cinsel saldırı 1 
Cinsel saldırı, saldırı 2 
Cinsel saldırı, saldırı, mala zarar verme, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, 
kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, diğer 

1 

Cinsel saldırı, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı 
muamele, nefret söylemi 

1 

Cinsel saldırı, saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete 
saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, diğer 

1 

Cinsel saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet 1 
Saldırı 17 
Saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, aşırı 
fiziksel şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 

1 

Saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, 3 
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mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 
Saldırı, mala zarar verme, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet, 
mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 

1 

Saldırı, mala zarar verme, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren 
vaka 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet 9 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, sosyal medya ve 
internet yoluyla nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı 
muamele, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, aşırı fiziksel 
şiddet, nefret söylemi 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış 6 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı muamele, aşırı 
fiziksel şiddet, diğer 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı muamele, 
mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, nefret söylemi 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı muamele, nefret 
söylemi 

2 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, 
kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, nefret söylemi 7 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, diğer 2 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele 1 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele, aşırı fiziksel şiddet, nefret 
söylemi 

1 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet 3 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 5 
Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı 
da içeren vaka 

2 

Saldırı, tehditler ve psikolojik şiddet, nefret söylemi 4 
Saldırı, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, ayrımcı muamele 1 
Saldırı, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi 1 
Saldırı, taciz edici davranış 2 
Saldırı, taciz, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 1 
Saldırı, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren 
vaka 

2 

Saldırı, taciz edici davranış, nefret söylemi 1 
Saldırı, ayrımcı muamele 1 
Saldırı, aşırı fiziksel şiddet 13 
Saldırı, aşırı fiziksel şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren 
vaka 

3 

Saldırı, aşırı fiziksel şiddet, nefret söylemi 1 
Saldırı, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 1 
Tehditler ve psikolojik şiddet 8  
Tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış 1 
Tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, 
nefret söylemi 

1 

Tehditler ve psikolojik şiddet, kamuya açık nefret söylemi, nefret söylemi 1 
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Tehditler ve psikolojik şiddet, sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, taciz 
edici davranış, nefret söylemi 

1 

Tehditler ve psikolojik şiddet, sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, 
nefret söylemi 

2 

Tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış 6 
Tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, ayrımcı muamele 2 
Tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal 
şeylere saygısızlığı da içerir 

1 

Tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal 
şeylere saygısızlığı da içerir, nefret söylemi 

1 

Tehditler ve psikolojik şiddet, taciz edici davranış, nefret söylemi 5 
Tehditler ve psikolojik şiddet, ayrımcı muamele 2 
Tehditler ve psikolojik şiddet, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da 
içeren vaka 

2 

Tehditler ve psikolojik şiddet, nefret söylemi;  4 
Tehditler ve psikolojik şiddet, nefret söylemi, diğer 1 
Kamuya açık nefret söylemi 1 
Kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi 1 
Kamuya açık nefret söylemi, taciz edici davranış, nefret söylemi, diğer 1 
Kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı muamele 1 
Kamuya açık nefret söylemi, ayrımcı muamele, nefret söylemi 3 
Kamuya açık nefret söylemi, nefret söylemi 3 
Sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi 3 
Sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, ayrımcı muamele, nefret söylemi 1 
Sosyal medya ve internet yoluyla nefret söylemi, nefret söylemi 2 
Taciz edici davranış 2 
Taciz edici davranış, ayrımcı muamele, diğer 1 
Taciz edici davranış, mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka, 
diğer 

1 

Taciz edici davranış, diğer 1 
Ayrımcı muamele 14 
Ayrımcı muamele, nefret söylemi 3 
Ayrımcı muamele, diğer 8 
Aşırı fiziksel şiddet 1 
Mülkiyete saldırma, kutsal şeylere saygısızlığı da içeren vaka 1 
Kundaklama 1 
Nefret söylemi  2 
Diğer 10 
TOPLAM 267 

 
 
Bu vakaların illere göre dağılım tablosu ve grafiği aşağıda yer almaktadır: 
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Tablo 2.: İllere göre vakaların sayısı 
 

İLLER VAKA SAYISI 
Adana 4 
Afyon 7 
Ağrı 2 

Ankara 110 
Antalya 7 
Bursa 11 

Çorum 2 
Diyarbakır 6 

Elazığ 6 
Eskişehir 4 
Erzurum 1 
Gaziantep 2 
İstanbul 79 
İzmir 9 

Kocaeli 2 
Manisa 1 
Mersin 7 
Muğla 1 

Sakarya 1 
Samsun 3 

Tekirdağ 1 
Trabzon 1 

TOPLAM 267 
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TRANSLARIN DİLİNDEN HAK İHLALLERİ 
 

 
“Ankara’da oturuyorum. Ama çalışmak için Yozgat’a gittim. Ben mekanlarda şarkı söylüyorum, 
solistim. Trans kadınım. Geçimimi mekanlarda bu şekilde sağlıyorum. Yozgat’ta çalıştığım 
mekanda sahne alırken bir gurup kadın ve erkeğin ‘Şuna bak!, Neye benziyor?, Tipe bak!, Erkek 
karı olmuş!’ şeklinde gülerek yüksek sesli alay edilircesine nefretçi, ayrımcı söylemlerine maruz 
kaldım. Bunun üzerine mikrofonu sahnede yere bırakarak indim. Yaptıklarına karşılık cevap 
verdim. Onlara gerekli cevabı verdikten sonra; mekanın patronuna gidip, sözleşmemi fes 
etmelerini, gideceğimi söyledim. Sorunun ne olduğunu sorunca olan biteni anlattım. Bunun 
üzerine patron hayır sen değil sana bu saygısızlığı yapanlar gidecek diyerek içeride bulunan o 
grubu mekandan çıkardı. Mekanla ilişiği olan 2 konsomatris kızı da mekandan kovdu”.  
 

Gülcan, Trans Kadın, Yozgat 
 

 “Caddeye uzun zamandır çıkmıyorum. Çünkü polis baskısı ve çeteler mantar gibi yayılmış 
durumda. Açıkçası korktuğumdan değil ama yıldım artık. Sığınacak kimsem yok. Elimden bir şey 
gelmiyor. 1 hafta önce iki kişi zorla beni arabaya bindirmeye çalıştı. Ökkeş’in adamlarıyız 
diyerek kollarıma yapıştılar. Direndim. Bunun üzerine üstüm başım yırtıldı. ‘Ökkeş’in 
adamlarıyız bize vereceksin lan!’ diyerek cinsel tacizde-zorbalıkta bulundular. O arabaya 
binseydim tecavüze uğrayacaktım. Caddede polisin baskısından zaten yoruldum. Yine kaldığım 
otele giderken; ki bu 2 hafta önce yeni oldu, kırmızı renkli şahin marka araçtan bir adam bana laf 
attı. Bende müşteri sandım arabaya yanaştım. ‘lan sen tıromusun’ dedi araçtan indi bana tekme 
tokat saldırdı. Kimse yardım etmedi. O arada peruğumu da çıkardı. Neye uğradığımı şaşırdım. 
Bir şekilde o peruğu elinden aldım ve oradan kaçtım. Vücudumda darp izleri var, yüzümde 
ezilmeler ve morluklar meydana geldi. Artık çok sıkıldım ve yoruldum”. 
 

Oya, Trans Kadın, Ankara 
 
“Ben şu anda seks işçiliği yapmıyorum. Geçmişte yaptım elbette. Çok haksızlıklara uğradım. 
Neler yaşamadık ki. Polisten az dayak yemedim. Kaç sefer ölümden döndüm. Silahlı saldırıya 
uğradım. Suçsuz yere idari para cezalarına maruz bırakıldım. Evim mühürlendi. Saldırılara 
uğradık. Hiç unutmadığım 2007 yılında yaşadığım acı bir olayım var. 4 kişi evime bir anda geldi 
ve bir anda içeri daldılar. Yaşları 17 ila 18 arası değişen bu kişiler birden bana saldırdı. İkisi 
beni darp ederken diğerleri evin odalarına daldı. Paramı-telefonumu hatta buzdolabımdaki 
biralara kadar her şeyi aldılar. Bu süreç içinde çıkan sesler-çığlığımı duyan komşular polisi 
aramış. Zanlılar kaçmadan yakalandı. Ancak olan artık olmuştu. Aldığım darbelerden 
tekmelerden biri gözüme gelmişti. Ve gözüm bu tekme sonucu dışarı çıktı. Günlerce göz 
hastanesinde yattım, tedavi oldum. Unutamadığım bir travmadır yaşamımda. Şu anda seks işçiliği 
yapmıyor olabilirim. Ama seks işçiliği yaptığım süre boyunca o kadar çok şey yaşadım ki, bugün 
hayatta olmam bile benim için büyük bir şans”. 
 

Elçin, Trans Kadın, İstanbul 
 
 “Küçüklüğümden beri kendimi hiç kadın gibi hissetmedim. İlkokul yaşamımdan lise yaşamıma 
kadar hep ‘erkek Fatma, asker arkadaşım’ gibi lakaplarla alay konusu olurdum. Üniversiteyi 
kazandım ve bu süreçte trans erkek kimliğimi kazanmaya başladım. Giyim tarzımı değiştirdim. 
Saçlarımı erkek traşlı yaptım. Göğüslerimi bandajla gizlemeye başladım. Yüzümde sakal 
bırakmaya başladım. Sevgili yaptım. Manisa’da Üniversiteyi kazandıktan sonra trans erkek 
kimliğimi gizlemeye çalışsam da hep sıkıntı yaşadım. Üniversite gibi bir yerde hep 
arkadaşlarımın ilkokul-ortaokul mantığıyla kurduğu alay konulu cümlelerine maruz kaldım. Bu 
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yüzden kimseyle muhatap olmadım. Fakat bu kimliğimden ötürü kötü günler yaşadım. İlk 
girdiğim yurttan kovuldum. Yurt müdürü sen ‘eşcinselsin, erkeksisin’ diyerek beni kovdu. Hatta 
biseksüel olan 2 kız arkadaşı da yurttan kovdu. Durmadan okuldaki arkadaşlarım bana: ‘kız 
dediğin etek giyer, ruj sürer, makyaj yapar, bacak bacak üstüne atıp oturur, topuklu giyer’ gibi 
cümleler sarf ediyorlar. Rahat değilim. Nereye kadar gider bilmiyorum. ‘Neden erkek kıyafeti 
giyiyorsun? Neden topuklu giymiyorsun? Neden saçların erkek gibi? Neden erkeksisin?’ Bıktım 
artık bu baskıdan ve bu sorulardan. Eğitim hayatım yarım kalabilir. Bu nefretçi-ayrımcı-ön 
yargılı- kapalı –gelenekçi-baskıcı arkadaş çevrem, bulunduğum kent, okulum ve yurdum 
nedeniyle mutsuzum. Hayırlısı olsun....” 
 

Berk, Trans Erkek, Manisa 
 
“Trans erkek kimliğimle yaşam zor. İmkanlar olmayınca elden bir şey gelmiyor. Mesela yolda 
yürüyorum herkes tip tip bakıyor. Laf atanlar oluyor. İşte ‘’ saçın kısa, erkeksin, tipin erkek ama 
memen var! ‘’ gibi laflar ediliyor. Göğsümü saklasam da zor oluyor. Benim çok kavgalarım oldu 
kimliğim yüzümden. Bir gün sevgilimle bir mekanda eğleniyoruz. Doğum günüydü o gün. 
Mekanda bulunan bir gurup erkek laf atmaya başladı. Lafların ardından sözsel taciz yerini 
bedensel tacize dönüşünce kavga çıktı. ‘’ kız kıza mı takılınır la!, kız kıza ne yapacaksınız ki! ‘’ 
diyen şahısların tacizi sonucu kavga çıktı. Ardından mekandan ayrılırken beni bıçakladılar. 
Hayatımda iki kere bıçaklandım. Kolay kolay kavga etmem ama ayrımcı-alaycı durumun boyutu 
artıp iş tacize dönüşünce dayanamıyorum kavga ediyorum. Biz trans erkekler için hiçbir şey 
yapılmıyor. Hep trans kadınlar ön planda. Bizleri gören yok. Bizlerin adına kutlamalar, 
eğlenceler, partiler, geceler düzenleyen yok. Gören yok bizleri. Polislerle ilgili sıkıntım pek 
olmuyor çünkü benim eniştem emniyette önemli bir pozisyonda. Bunun bana, bu yönde avantajı 
oluyor. Yalan yok. Aslında trans kimliğimde en çok yaşadığım sıkıntı tuvaletlerde oluyor. Bazı 
gittiğim mekanlarda tuvaletten ötürü sıkıntı yaşadığım oluyor. Beni tanıyan mekanlarda bu 
sıkıntıyı yaşamıyorum ama diğerlerinde bu cidden sorun yaratmıyor değil”. 
 

 
Ateş, Trans Erkek, Ankara 

 
KEMAL ÖRDEK DAVASI 
 
a. Kemal Ördek Kimdir? 
 
Kemal Ördek, 2006 yılından günümüze dek, yurtiçi ve yurtdışından çeşitli sivil toplum kuruluşları 
bünyesinde LGBT ve seks işçileri hakları savunuculuğu alanında profesyonel çalışmalarda 
bulunmuştur. Kendisi de bir seks işçisi olan Kemal Ördek, Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan 
Hakları Derneği’nin kurucu başkanıdır. Türkiye’de çeşitli LGBT sivil toplum kuruluşlarında translara 
yönelik ayrımcılık, şiddet ve nefret suçları konuları ile ilgili projelerde görev almış olan Kemal Ördek, 
Ekim 2011- Mayıs 2015 arasında Transgender Europe’un yönetim kurulunda seks işçiliği, nefret 
suçları ve cinsel sağlık ve üreme sağlığı hakları konularında çalışmalar yürütmüştür. 2012 Mayıs – 
2014 Ocak arasında Küresel Seks İşçiliği Projeleri Ağında da trans ve erkek seks işçilerinin sorunları 
ve hak talepleri ile ilgili politika yetkilisi olarak çalışan Kemal Ördek, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı 
Hakları Küresel Gençlik Koalisyonu, ILGA-Europe, Uluslararası Gey ve Lezbiyen İnsan Hakları 
Komisyonu, Orta ve Doğu Avrupa ile Orta Asya Seks İşçileri Savunuculuk Ağı gibi çeşitli sivil 
toplum kuruluşlarıyla da ortak çalışmalar içerisinde yer almıştır. Kemal Ördek şu anda Kırmızı 
Şemsiye bünyesinde, trans kadın seks işçilerine yönelik şiddetin haritalanması ve mağdurlara hukuki 
destek sunulması, seks işçilerine yönelik cinsel sağlık kapasite geliştirme eğitimlerinin organize 
edilmesi ve yerelde halk sağlığı müdürlüklerine yönelik savunuculuk çalışmalarının yürütülmesi, 
kolluk kuvvetlerinin seks işçilerine yönelen keyfi ve hak ihlali barındıran uygulamalarına karşı 
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savunuculuk çalışmalarının yapılması, genelevlerde çalışan kayıtlı seks işçilerinin genel insan hakları 
durumlarının iyileştirilmesi için savunuculuk çalışmalarının gerçekleştirilmesi gibi konularda 
çalışmaktadır. 
 
b. Arka Plan  
 
Kemal Ördek 5 Temmuz 2015 tarihinde, kendi evinde, önceden tanıdığı kişilerle görüşürken, 
kendisinden izinsiz eve bir başkasının da çağrılmasına itiraz edince, kişilerden biri tarafından telefonu 
gasp edilmiş, diğeri tarafından ise tecavüze uğramıştır. Kemal Ördek’in evini dağıtan saldırganlar, bu 
gaspla yetinmeyip, kendisini sokağa çıkarmış ve ATM’den para çekmeye zorlamışlardır. Bu esnada 
gördüğü polis memurlarına doğru koşan Kemal Ördek, bu kişilerden şikayetçi olmuştur. Ancak bu 
sefer de karakola götürülen Kemal Ördek, karakol yolunda ve karakol bünyesinde polisin kötü 
muamelesine ve aşağılamasına maruz kalmıştır.  
 
Bunun üzerine, Hakaret (TCK md.125/1), Nitelikli cinsel saldırı (TCK md.102/2), Tehdit (TCK 
md.106/1-1. cümle), Cebir, tehdit veya hile kullanarak kişiyi hürriyetinden yoksun kılma (TCK 
md.109/2-5) fiillerini içeren bir iddianame ile dava açılmıştır. 
  
c. Davanın Seyri 
 
Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davanın ilk duruşması 27 Ekim’de yapılmış, bu davada 
saldırganların tutuklanması talebi reddedilmiştir. Saldırganların ifadelerinin alınması ve kamera 
kayıtlarının incelenmesi için ikinci duruşma ise 26 Ocak 2016’da Ankara 1. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görüldü. Saldırganların ifadeleri alındıktan sonra serbest bırakılmışlardır. Kemal 
Ördek'in maruz kaldığı cinsel saldırı sonrası serbest bırakılan saldırganların, Kemal Ördek'i sistematik 
şekilde koruma kararına uymayarak telefon ve sosyal medya üzerinden rahatsız etmeleri sonrasında 
açılan davanın 12 Mayıs 2016'da, saat 10:15'te, Ankara 41. Asliye Ceza Mahkemesi'nde gerçekleşen 
ilk duruşmasına, saldırganlar katılmamıştır. Bu nedenle davanın 2. duruşmasına saldırganın zorla 
getirilmesi kararı alınmış ikinci duruşma günü ise 13 Ekim 2016, saat 10.45 olarak belirlenmiştir. 
LGBTİ aktivisti Kemal Ördek’e cinsel şiddet uygulayan üç saldırganın yargılandığı davanın üçüncü 
duruşması ise 19 Nisan'da görülmüştür. Duruşmada Ördek’in avukatları, cinsel saldırı suçunu 
tartışmak ve bu konuda mahkemeye bilgi vermek için rapor sunmuştur. Raporda “rızanın nerede 
ortadan kalktığı" üzerine odaklanılmıştır. Duruşmaya üç tutuksuz sanıktan ikisi ve bir polis tanık 
katılmıştır. Duruşmaya katılan sanıklar arasında cinsel saldırı suçundan yargılanan saldırgan da yer 
almıştır. Ayrıca Kemal Ördek’in psikoloğunun raporu da mahkemeye sunulmuştur. Sanıkların 
tutuksuz yargılanmasına devam edilmektedir. Bir sonraki duruşma ise 28 Haziran saat 11’de Ankara 1. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecektir. 1nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davada şimdiye 
kadar Türk Kadın Dernekleri Federasyonu’nun ve Kemal Ördek’in başkanı olduğu Kırmızı Şemsiye 
Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği’nin davaya müdahillik talebi reddedilmiştir. Sanıklar 
hakkındaki tutuklama talebi de reddedilmiştir. 
 
Buna paralel olarak, olay günü görevli olan polisler hakkında yapılan suç duyurusunda da 
bulunulmuştur ve bu, takipsizlik kararıyla sonuçlanmıştır.  Polislerin kötü muamelesi üzerinden açılan 
soruşturmada verilen takipsizlik kararına karşı itiraz edilmiştir. İtiraz Ankara 1. Sulh Ceza Hakimliği 
tarafından reddedilmiştir. Anayasa Mahkemesine başvurulacaktır. 
 
Aynı zamanda, Kemal Ördek hakkında çıkartılan koruma tedbir kararının 6 Aralık 2015’te sonlanması 
üzerine yapılan uzatma başvurusu da Ankara 8. Aile Mahkemesi’nce usulen reddedilmiştir. Koruma 
kararını ihlal ederek saldırganların mesajlar ve aramalar ile Kemal Ördek’i rahatsız etmeleri üzerine 
'Kişilerin huzur ve sükununu bozma' suçuyla ilgili olarak açılan davanın ilk duruşmasında, Kemal 
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Ördek'in katılma talebi kabul edilmiştir. Sanık duruşmaya katılmamıştır. Bu nedenle duruşma, 
13.10.2016 tarihine ertelenmiştir. 
 
 
 
 
AVUKATLARIN DİLİNDEN TRANS MAĞDURLARA HUKUKİ DESTEK 
 
“2015 senesinde Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği'nin avukat ağına katıldım. 
Bu tarihten itibaren yürüttüğümüz AB projesi kapsamında seks işçilerine telefonla ve yüz yüze hukuki 
danışmanlık hizmeti veriyorum. Bu hizmet, proje kapsamında hafta içi her gün 16:00-18:00 saatleri 
arasındadır. Bunun yanı sıra yine gelen vakıaların raporlanması, hukuki veri tabanı oluşturmaktayız. 
Ayrıca seks işçilerine hak savunuculuğu, yaşadıkları hukuki problemlere ilişkin çözüm yollarını 
anlattığımız konuşmalar yapmaktayım. 
 
Seks işçilerinin adalete erişimlerinde yaşadıkları birçok engel bulunmaktadır. Bunlar içinde 
başlıcaları; kendi haklarını bilmemeleri, hukuki yardım almakta zorlanmaları ve kolluk kuvveti ile 
sürekli sorun yaşamalarıdır. Buna örnek olarak, Elazığ'da yaşanan bir olayı verebiliriz. Danışan 
(trans kadın seks işçisi) gece saatlerinde polis tarafından evinden alınmış ve ifadesi alınmak üzere 
karakola götürülmek istenmiş. Danışan ne yapacağını bilemediğinden derneğimiz ile iletişime girdi. 
Müdafii talep etme hakkı olduğunu bilmeyen danışana, bu hakkını hatırlattık. Polisin ısrarla 
reddetmesi ve hiçbir avukatın bu görevi kabul etmeyeceği düşüncesi ile müdafii hakkından vazgeçen 
danışana ifade tutanağı üzerinden telefon görüşmesi ile hukuki yardım sağladık. İfade tutanağında 
aleyhte olan hususların çıkartılmasını sağladık. Türkiye genelinde her gün bunun gibi birçok olay 
yaşanıyor. Bu olaylar genelde seks işçilerinin mağduriyeti, haksız yere suçlanması ve/veya hak 
etmedikleri para cezalarıyla karşı karşıya kalmaları sonucunu doğuruyor”. 
 

Emrah Şahin, Avukat 
 
“Evi mühürlenen, idari para cezası kesilen, müşteri ve polis şiddetine uğrayan, birden çok alanda 
ayrımcılığa maruz kalan trans seks işçilerine hukuki destek sunuyoruz. Bazen duruşmalarda 
yanlarında oluyoruz, bazen de sözlü olarak danışmanlık veriyoruz. 2013 yılında müşterisi tarafından, 
yaşadığı dairenin kapısının arkasından, göz deliğinin bir karış altından pompalı tüfekle vurulan ve 
tüfeği fark etmesiyle yana doğru kaçması neticesinde ölümden dönen bir trans kadının yaşadığı süreci 
bizzat takip ettik.  
 
Bu tip olaylarda, avukatın ilk andan itibaren olaya müdahale etmesinin ne kadar önemli olduğunu 
gördük. Ekip olarak çalışmanın önemini - ki bu ekibe sağlık çalışanları da dahil. Yaşadığı şiddet 
sonrasında hayatı altüst olan danışan, kalıcı fiziksel kayıpların yanı sıra travma da yaşadı. İlk derece 
mahkemesi, insan öldürmeye teşebbüsten hüküm kurdu ve en yüksek hadden karar verdi. Haksız tahrik 
ve iyi hal indirimi uygulamadı. Yargıtay tarafından, fazla ceza tayin edildiği saptanarak hüküm 
bozuldu. Verilen cezadan bir yıl indirildi. Dosya yeniden temyiz edildi ve şu anda yine yüksek 
mahkemenin kararı bekleniyor” 

 
Nihan Erdoğan, Avukat 

 
 
 
“2013 yılından beri Kırmızı Şemsiye Derneği üzerinden verdiğim hukuki destek özellikle trans seks 
işçileriyle birebir yüz yüze görüşmeler, telefon ya da e-mail üzerinden hukuki danışmanlık ve kriz 
avukatlığı olarak adlandırdığımız karakolda avukatlık desteğinden ibarettir. Ayrıca, dernek ile ortak 
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bir şekilde kararlaştırılan kampanya davalarda diğer avukat meslektaşlarımla mağdur vekilliği de 
yapmaktayım. Ocak 2016 itibariyle başladığımız nöbet usulü çalışma ile her gün iki saat düzenli 
olarak dernek ofisinde hukuki danışmanlık hizmeti vermekteyiz. Ayrıca, düzenli olarak vakıa 
raporlaması yapmakta ve derneğin hukuki veri tabanı oluşturmaktayız. Son olarak, trans seks 
işçilerinin hukuki sorunları ve başvuru yollarıyla ilgili bilgilendirme toplantılarına katılarak 
kendilerine dönem dönem bilgilendirici konuşmalar yapmaktayım. 
 
2013 yılı itibariyle derneğe verdiğimiz hukuki desteğin kapsamında seks işçilerine yönelik polis 
şiddetiyle mücadele de bulunmaktadır. Polis şiddeti,  ne yazık ki hem sokakta hem seks isçilerinin 
polis tarafından basılan evlerinde hem de karakolda tezahür edebilmektedir. Ayrıca bu şiddet,  zaman 
zaman seks isçilerinin savunuculuğunu yürüten avukat ve aktivistlere de yönelebilmektedir. Kırmızı 
Şemsiye Derneği’nin kampanya davalarından da olan trans kadın seks isçisi Çisem’in davası polisin 
kötü muamelesinin cezalandırılması ile ilgili önemli bir ceza davasıdır. Hemen bu noktada 
söylenmelidir ki, bu davanın açılmasını sağlayan en önemli kesin delil niteliğindeki sanık polis 
memurlarının tehdit ve hakaretleriyle ilgili ses kaydı,  mağdur Çisem’in deneyim ve becerisiyle elde 
edilebilmiştir. Mağdur Çisem,  uzunca bir suredir Esat Polis Karakolu ve polis memurlarıyla sorun 
yasamakta, psikolojik ve fiziki şiddete maruz kalmaktadır. Ancak Çisem,  her mağduriyetinde adli 
makamlara başvuran,  hak arama bilinciyle hareket eden bir seks isçisidir. Kasım 2014 tarihinde,  
öncesinde husumetinin olduğu polis amiri ve memurlarınca aracında seyir halindeyken etrafı 
çevrilmiş ve zorla karakola götürülmek istenmiştir. Hukuka aykırı bu keyfi gözaltına direnen Çisem’e 
sanık polisler tehdit ve hakarette bulunmuşlar ve bu tehdit ve hakaretler Çisem’in telefonunun ses 
kaydedicisi vasıtasıyla kayıt altına alınmıştır. Çisem sonrasında zorla karakola götürülmüş,  burada 
darp edilmiş ve hakkında idari para cezası yazılarak salıverilmiştir. Çisem,  olaydan hemen sonra 
darp raporu alarak fiziki şiddeti de kanıtlamıştır. Çisem’in kampanya davasının üçüncü duruşması 31 
Mayıs 2016 tarihinde görülmüş olup su ana kadar sanık polis memuru S.K duruşmaya katılmamış,  
mahkeme huzurunda ifadesini vermemiştir”. 
 

Sinem Hun, Avukat 
 
“Çisem'in 31.05.2016 tarihindeki duruşmasında, sanık polislerin ifadeleri alındı. Olay yerindeki 
üçüncü polis, sanık polisler lehine tanıklıkta bulundu. Polis memurları, Çisem için ' Ne olsa bizden 
biliyor ' dedi. Karakolda neden şikayetçi olmadığını sorguladılar. Sadece Çisem'in şikayetçi olduğunu, 
diğer transların herhangi bir şikayette bulunmadıklarını söylediler. 
Çisem'in hak arama mücadelesini,  hak aramayan diğer translar üzerinden değerlendirip Çisem, sanki 
bir kurgunun içerisinde davranıyormuş gibi bir izlenim yaratmaya çalıştılar. 
Hakim, ara kararında, Esat Polis Karakolu'na müzekkere yazılarak suç tarihi ve saatini de belirtip 
olaya ilişkin kamera kaydının bulunup bulunmadığının sorulmasına ve Çisem'in, silahlı saldırıya 
uğradığı olayla ilgili yaptığı suç duyurusu dosyasının incelenmek üzere, savcılıktan istenmesine karar 
verdi. 
Bir sonraki celse, 08.11.2016 tarihinde.” 
 

Nihan Erdoğan, Avukat 
 
 
ÖNERİLER 
 
Kırmızı Şemsiye Cinsel Sağlık ve İnsan Hakları Derneği, izlediği tüm bu vakalar üzerinden 
vizyonu ve misyonu gereği; transların maruz kaldıkları her türlü hak ihlali, toplumsal dışlanma, 
damgalanma ve görmezden gelinme koşullarının son bulması; transların insanlık onurunun korunduğu 
bir toplumsal, ekonomik ve siyasal düzene erişilmesinin sağlanması için ve transların karşılaştıkları 
sorunları ve bu sorunlara karşı çözüm önerilerini toplumun ve ilgili yetkililerin gündemine taşımak, 
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görünür kılmak; transların çıkarlarına uygun mevzuat ve politikaların geliştirilmesi için savunuculuk 
faaliyetleri yürütmek, lobicilik yapmak; ve transların maruz kaldıkları hak ihlallerine karşı 
kapasitelerini güçlendirmek ve çeşitli destek mekanizmalarına erişmelerini sağlamak için çeşitli 
öneriler geliştirmiştir. Bu öneriler aşağıda yer almaktadır: 
 
Trans kadın ve trans erkeklere karşı uygulanan her türlü damgalanma, ötekileştirme, dışlanma, 
ayrımcılık ve şiddetin önlenmesi gerekmektedir. Her türlü yasal ve fiili koruma mekanizmasının 
oluşturulması ve bu mekanizmalara erişimin önündeki engellerin kaldırılması gerekmektedir. Şiddet 
mağduru olan trans kadın ve trans erkeklerin ihtiyaç duyduğu her türlü sosyal destek programının ve 
bu doğrultuda politikaların translarla ile işbirliği içerisinde geliştirilmesi önemlidir. 
 
Anayasa ile güvence altına alınan ayrımcılığa uğramama hakkının transları dahil edecek şekilde 
düzenlenmesi için Anayasa’nın 10. Maddesi’nin “cinsel yönelim” ve “cinsiyet kimliği” ibarelerini 
kapsayacak şekilde değiştirilmesi gerekmektedir.3 Translara yönelik ayrımcılık ve nefret suçları ile 
mücadele edilebilmesi için Hükümet tarafından hazırlanan ve görüşülmekte olan Ayrımcılıkla 
Mücadele ve Eşitlik Kanun Tasarısı’nın ayrım gözetilmeyecek alanlar bölümüne “cinsel yönelim” ve 
“cinsiyet kimliği” ibarelerinin eklenmesi önemlidir. Ulusal mevzuatta ayrımcılıkla mücadele 
düzenlemeleri “cinsel yönelim” ve “cinsiyet kimliği” kapsayacak şekilde değiştirilmelidir. Aynı 
şekilde, yine geçtiğimiz dönem içerisinde gündeme gelen Türk Ceza Kanunu’nun ayrımcılığı 
düzenleyen 122. Maddesi özelinde yapılan ve nefret suçlarının mevcut yasa içerisinde 
belirginleşmesini sağlayan düzenlemenin “cinsel yönelim “ ve “cinsiyet kimliği” ibarelerini içerecek 
şekilde düzenlenmesi veya ayrı bir Nefret Suçları Yasası’nın bu ibareleri dahil edecek şekilde 
hazırlanması önemlidir. Milletvekillerinin bu anlamda insan haklarından eşit yararlanılması konusunda 
harekete geçmesi gerekmektedir. 
 
Türkiye hukuk mevzuatına dahil olan bütün yasa, tüzük, yönetmelik ve benzeri metinlerde yer alan ve 
trans kadın ve trans erkeklere yönelik ayrımcı şekilde yorumlanmaya müsait her türlü ibarenin, 
ayrımcılığa sebep olmayacak şekilde ya net bir şekilde tanımlanması ya da mevzuattan kaldırılması 
gerekmektedir. “Türk aile değerleri”, “milli ve manevi değerler”, “gelenek ve görenekler”, “Türk örf 
ve adetleri”, “yüz kızartıcı suçlar”, “genel ahlaka aykırılık” ve benzeri ifadelerin, avukat, savcı ve 
hakimlerin girişimleriyle, translara karşı ayrımcılığı pekiştirecek şekilde yorumlanmasının önüne 
geçilmelidir.  
 
Translara karşı şiddet meselesinin aynı zamanda kadına karşı şiddet meselesi olduğu bilinciyle hareket 
edilerek, Avrupa Konseyi’nin İstanbul Sözleşmesi’ne paralel olarak, Hükümet tarafından 2012 yılında 
hazırlanan Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun’un “cinsel 
yönelim” veya “cinsiyet kimliği” ibarelerini içerecek şekilde düzenlenmesi gerekmektedir. Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın bu amaçla adımlar atması gerekmektedir. 
 
Cinsiyet geçiş süreçleri ile ilgili trans kadın ve trans erkekler pek çok sıkıntı yaşamaktadır. Bu konuda 
işletilen yasal süreç, kişinin beden bütünlüğüne müdahale içerdiği gibi, evli olmama şartı ve tanı alma 
şartı, cinsiyet geçiş sürecini oldukça zorlaştırmaktadır. Cinsiyet geçiş süreci uzun soluklu bir tıbbi 
süreci içerdiğinden, sağlık çalışanlarının yetersiz bilgisi üzerinden trans kadın ve trans erkekler 
ayrımcılığa maruz kalabilmektedir. Bu nedenle, Türk Medeni Kanunu, transların bedenleri üzerindeki 
keyfi uygulamaların sona erdirilmesi amacıyla gözden geçirilmeli ve bu sorunu ortadan kaldıracak 
şekilde yeniden düzenlenmelidir. Üreme yeteneğinden sürekli şekilde yoksun olma zorunluluğu 
Medeni Kanun'dan çıkarılmalı ve tüm translar resmi evraklarda cinsiyet ibarelerini değiştirme hakkına 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3 “Cinsel yönelim” ibaresi eşcinsel ve biseksüelleri ilgilendiren bir ibare olsa dahi, hem yasa yapıcılar hem karar vericiler ve yasa 
uygulayıcılar tarafından eşcinsel ve biseksüel kimlik ile trans kimlik arasındaki farkın bilinmemesi, yasaların uygulanması noktasında 
birtakım karışıklıklara sebep olabilmekte ve trans kadınlar “eşcinsel” olarak adlandırılabilmektedir. Dolayısıyla her iki ibarenin de ilgili 
mevzuata eklenmesi daha bütüncül bir korumanın sağlanması açısından elzemdir. 
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sahip olmalıdır. Cinsiyet ibarelerinin değiştirilme işlemlerinin yapılabilmesi için gerekli olan boşanma 
ve tanı alma gereksinimleri de Medeni Kanun'dan çıkarılmalıdır. Transların özel hayatlarına dönük her 
tür müdahale sona erdirilmelidir. Sağlık çalışanları, translara özgü sağlık hizmetleri ve ayrımcılık 
karşıtlığı gibi konularda eğitim almalıdır.  
 
Hakim ve savcıların, trans kadın ve erkeklerin ihtiyaçları ve hassasiyetleri ile ilgili bilgilendirilmesi 
şarttır. Transları hedef alan ayrımcılık ve şiddet vakaları özelinde hakim ve savcıların eğitilmesi, bu 
grubun temel insan hakları ve hak ihlalleri noktasında farkındalık ve bilinç arttırıcı eğitim 
programlarının geliştirilmesi ve uygulanması gerekmektedir.  
 
Transları hedef alan şiddet eylemleri ve nefret suçlarının faillerinin cezalandırılmasında tarafsız 
yargılama yapılmalı, failler ceza indirimleri ile ödüllendirilmemelidir. “Haksız tahrik” veya “iyi hal” 
indirimleri ile ödüllendirmenin, translara karşı yeni şiddet vakaları ve nefret suçları olarak ortaya 
çıkabileceği unutulmamalıdır. 
 
Transları hedef alan transfobi ve orospufobi saikli nefret suçlarının bir toplumsal mesele olarak kabul 
edilmesi gerekmektedir. Translara karşı ortaya çıkan nefret suçları ile bir mücadele programının 
oluşturulması, cinsiyet kimliği ve cinsiyet ifadesi temelli nefret suçlarına dair verilerin sürekli şekilde 
toplanması, raporlanması ve konu özelinde mağdurların ihtiyacını duydukları koruma ve şiddeti 
önleme mekanizmalarının oluşturulması son derece önemlidir. Şiddet mağduru translar için özel 
sosyal destek programlarının devreye sokulması gerekmektedir. Şiddet mağduru transların, kimlik 
rengi sebebiyle sığınma evlerine alınmalarında yaşanan ayrımcılığa son verilmeli ve aynı zamanda 
transların kendilerini rahat hissedebilecekleri sığınma evleri kurulmalıdır. Aynı şekilde, geçmişte 
şiddet mağduru olmuş veya olmamış yaşlı, engelli, HIV ile yaşayan, uyuşturucu madde kullanan, alkol 
kullanıcısı, yoksul, göçmen ve diğer ihtiyaç sahibi translara yönelik de sosyal destek programları 
oluşturulmalıdır. Bu grupların ihtiyaçlarına göre tasarlanmış misafirhaneler, sağlık merkezleri, 
rehabilitasyon programları ve benzeri programlar tesis edilmelidir. 
 
Translarla çalışan sivil toplum kuruluşları ile iletişime geçilmeli ve işbirliği olanakları araştırılmalıdır. 
Trans kadın ve trans erkeklerle bu gibi sivil toplum kuruluşları aracılığı ile diyaloğa geçilmeli, 
ihtiyaçlar tespit edilmeli ve bu ihtiyaçlara uygun çözümler oluşturulmalıdır. Hükümetin, trans hakları 
üzerine çalışan ve projeler üreten sivil toplum kuruluşlarını desteklemesi ve bu kurumlarla ortak 
çalışması gerekmektedir. Hükümetin, translara karşı şiddetin önlenmesi ve bu şiddete karşı transların 
korunması amacıyla kamuoyunu bilgilendirme ve farkındalık arttırma programlarını oluşturması 
gerekmektedir. Bu çalışmaların translarla çalışan sivil toplum kuruluşlarının talepleriyle paralel 
şekilde yürütülmesi önemlidir. 
 
Sivil toplum kuruluşlarının, Türkiye’nin genelinde yaşayan translar ile ilgili çalışma yürütmesi ve 
İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük iller dışındaki transların sorunları ve ihtiyaçlarına da cevap 
vermesi gerekmektedir; bu sorunları, ihtiyaçları ve talepleri ortaya koyacak alan çalışmaları, raporlar, 
tanıklık aktarımları ve benzeri çalışmalarla veri toplaması ve bu veriler üzerinden tüm Türkiye geneli 
ile ilgili savunuculuk yapması elzemdir 
 
Transların adalete erişimlerini kolaylaştırmak amacıyla bu gruba yönelik kapasite geliştirme eğitimleri 
gerçekleştirilmeli, yayınlar hazırlanmalıdır. 
 
STK’ların,  şiddet mağduru translara  hukuki  destek sunacak avukatlar ile irtibat kurması, farklı 
şehirlerde avukat ağları oluşturması, avukatları eğitmesi ve ihtiyaca yönelik hukuki desteğin 
güçlendirilmesi noktasında çalışmalar yürütmesi gerekmektedir. 
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STK’ların, transları hedef alan şiddet ile ilgili savunuculuk niteliğindeki çalışmalarında bizzat şiddet 
mağduru trans kadın seks işçilerini görünür kılması ve öznelerin aktarımlarına önem vermesi 
önemlidir. STK’ların, etkin bir şekilde, konuyla ilgili mevzuatın ve uygulamaları ile politikaların 
değiştirilmesi amacıyla savunuculuk ve lobicilik faaliyetleri yürütmesi ve kampanyalar hazırlaması 
gerekmektedir. 
 
Fon veren kuruluşların, transların şiddet ve insanlık dışı muamele mağduru olmasının önüne geçmeyi 
veya bunlarla ilişkili olarak ortaya çıkan fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddeti görünür kılıp 
bu grubun hassasiyetleri çerçevesinde ve her türlü şiddetin önlenmesi amacıyla projeler üreten ve 
bizzat translar tarafından yönetilen STK’ların projelerini finansal olarak desteklemekten çekinmemesi 
gerekmektedir. 
 
Medyanın bu alanda çalışan sivil toplum kuruluşları aracılığı ile translara karşı kullanılan olumsuz dil 
ve yayınların ortadan kaldırılması amacıyla eğitilmesi gerekmektedir. Medya aracılığı ile trans kadın 
ve trans erkeklere karşı yaygın şekilde kullanılan nefret söyleminin failleri gerekli şekilde 
cezalandırılmalı, takipsizlik kararı ile failler ödüllendirilmemelidir. 
 
Seks işçiliği yapan trans kadın ve trans erkekler açısından ise; seks işçiliğini düzenleyen mevzuatın 
seks işçiliğini tümden suç olmaktan çıkaracak şekilde düzenlenmesi son derece önemlidir. Şu an var 
olan düzenleyici mevzuat örneği ile çelişen “fuhşu önleyici” politikaların ortadan kaldırılması 
gerekmektedir. Diğer bir deyişle, bir yandan seks işçiliğini yasal olarak tanıyıp düzenleyen devletin, 
diğer yandan kayıt dışı alandaki seks işçiliği ile mücadele etmeye çalışması hem mevcut mevzuat 
açısından hem de bu mevzuat üzerinden geliştirilen politika ve uygulamalar açısından birtakım 
çelişkiler doğurmaktadır. Bu çelişkiler bütünü tüm seks işçilerini mağdur etmektedir.  
 
Halihazırda mevcut Türk Ceza Kanunu’nda seks işçiliği/”fuhuş”, her ne kadar bu şekilde 
tanımlanmasa da, seks işçilerinin çalışmak amacıyla attıkları her türlü adım suç olarak düzenlenmiş 
veya bu şekilde yorumlanmıştır. Dolayısıyla Türk Ceza Kanunu’nda yer alan ve suç kategorisi 
içerisinde anılan “fuhşa teşvik etmek”, “fuhşa aracılık etmek”, “fuhşa yer temin etmek” şeklinde 
tanımlanan fiillerin yasa uygulayıcılar ve yargı organları tarafından seks işçilerini hedef alacak şekilde 
yorumlanmasına son verilmesi gerekmektedir. Emniyet Teşkilatı’nın bu manada çalışma yapması 
gerekmektedir. Bu ibarelerin net bir şekilde tanımlarının yapılması veya yasadan çıkarılması 
gerekmektedir. Seks endüstrisinin doğası içerisinde önemli bir yer tutan ve seks işçileri tarafından 
zaruri görülen “aracılık etmek” veya “yer temin etmek” gibi fiillerin suç kategorisinde yer almasına, 
seks işçileri tarafından gerçekleştirilmeleri ve herhangi bir kişi veya grubun istismarına sebebiyet 
vermemeleri halinde, son verilmelidir.  
 
Kişilerin bedensel veya ekonomik istismarı amacıyla oluşturulan ve seks işçilerinin bedensel 
bütünlükleri, ekonomik gelirleri ve yaşam şartları üzerinde tahakküm kuran, bunu da seks işçilerinin 
rızası dışında gerçekleştiren her türlü kişi ve grupla mücadele edilmesi gerekmektedir. Bu amaçla, 
Türk Ceza Kanunu’nda yer alan “aracılık etmek” veya “yer temin etmek” ibarelerinin bu kişi ve 
grupların suç olarak değerlendirilebilecek fiillerini net bir şekilde tanımlayacak şekilde değiştirilmesi 
gerekmektedir.  
 
Çocukların ticari cinsel istismarının önüne geçilmesi amacıyla her türlü yasal ve fiili önlemin alınması 
gerekmektedir. Mevcut Türk Ceza Kanunu’nun ilgili hükümlerinin bu noktada uygulanması son 
derece önemlidir. Ancak, 18 yaş altı transların veya diğer çocukların sektör içerisinde yer almasıyla 
mücadele edilirken, bu kişilerin rızaları ve etkin şekilde bilgilendirilmeleri üzerinden talepleri dikkate 
alınmalıdır. Bu kişilerin sadece “mağdur” olarak nitelendirilmeleri ve “onların adına” birtakım 
mevzuat örnekleri veya politikaların oluşturulması kabul edilemez. Bu kişilerin “mağdur” oldukları 
kadar birer özne olarak da kabul edilmeleri zaruridir. Kişileri sadece rehabilitasyona tabii tutan ancak 
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ihtiyaç ve taleplerinin ne olduğuna dair kendileriyle yapılacak bir değerlendirmeyi önemsemeyen bir 
yaklaşım kabul edilemez.  
 
İnsan ticareti ile sonuna kadar mücadele edilmesi gerekmektedir. Konu ile ilgili kanun maddelerinin 
etkin şekilde kullanılması gerekmektedir. Ancak, seks işçiliği ile insan ticareti arasında bir ayrım 
yapılması ve her iki kavramın aynıymış gibi değerlendirilmemesi önemlidir. Dolayısıyla, insan ticareti 
ile mücadele olarak lanse edilen ancak seks işçilerini hedef alan her türlü mevzuat ve uygulama örneği 
ortadan kaldırılmalıdır. Kişilerin tehdit, cebir veya şiddet kullanılarak ve rızaları dışında bedenleri 
veya emekleri üzerinden çıkar elde etmek isteyen ve bu amaçla her türlü fiili uygulama hakkını 
kendinde gören her türlü kişi veya grup ile mücadele edilmesi elzemdir. Bu konuda hazırlanacak yasa 
ve politikaların seks işçilerini hedef alacak şekilde değil, asıl suç fiilini ve failleri ortadan kaldıracak 
şekilde oluşturulması gerekmektedir.  
 
Mevcut Zührevi Hastalıklar ve Fuhuşla Mücadele Tüzüğü’nün seks işçilerinin ihtiyaçlarını ve hak 
taleplerini dikkate alarak yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. 1961 tarihli bir mevzuat örneği ile hala 
seks işçiliği alanının kontrol altında tutulmaya çalışılması, yukarıda da dile getirildiği gibi seks işçileri 
özelinde ve toplumsal yapı üzerinde ciddi sıkıntılar doğurmaktadır. Mevzuatın, seks işçiliğini şu an 
olduğu gibi bir iş biçimi olarak tanıması, seks işçilerinin sosyal güvenlik hakkı, fiziksel, cinsel, 
psikolojik, ekonomik istismar ve şiddetten korunma hakkını ve her türlü ayrımcı muameleden 
korunma hakkını temel alarak yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Bu düzenleme yapılırken, trans 
kadın seks işçileri de dikkate alınmalı, kayıtlı alanda seks işçiliği yapabilmek için şu an gerekli olan 
“pembe kimlik sahibi olma” şartı ortadan kaldırılmalıdır. Seks işçiliği mevzuatının cinsel yönelim, 
cinsiyet kimliği ve cinsiyet temelli her türlü ayrımcılıktan uzak şekilde düzenlenmesi son derece 
önemlidir.  
 
Kolluk kuvvetlerinin trans seks işçilerini hedef alan ve taciz eden her türlü uygulamasına son 
verilmelidir. Trans kadın seks işçilerinin evlerine yönelik baskınlar ve ev mühürlemelerine ve keyfi ve 
hukuksuz şekilde yazılan idari para cezalarına son verilmesi gerekmektedir.  Trans kadınların barınma 
hakları ve özel hayatlarının gizliliğine saygı duyulmalı, idari para cezaları üzerinden trans kadın seks 
işçilerini hedef alan ekonomik şiddete son verilmelidir. Trans kadın seks işçilerine yönelik ayrımcı 
uygulamalarda bulunan ve şiddet uygulayan polisler soruşturulmalı ve failler hakkında gerekli cezalar 
verilmelidir. Suç işleyen polisleri koruyan her türlü cezasızlık politikasına son verilmelidir. Emniyet 
birimlerinin trans kadın seks işçilerinin ihtiyaçları ve hassasiyetleri ile temel hakları konusunda 
eğitilmesi ve bu eğitimlerin sürekli kılınması son derece önemlidir. 
 
Trans kadın seks işçilerinin seks işçiliğini güvenli alanlarda yapabilmesi için gerekli koşullar 
oluşturulmalıdır. Genelevlere trans kadın seks işçilerinin girişlerinin önündeki engeller kaldırılmalı, 
diğer alanlarda bu grubun ihtiyaçları temelinde çalışabilecekleri mekanlar tahsis edilmelidir. Seks 
işçiliği yapan trans kadın seks işçilerinin sigortalı, belirli saatlerle sınırlandırılmış ve yıpranma payı 
dikkate alınmış şekilde çalışması, işçi olarak her türlü hakkının tanınması gerekmektedir. İlgili 
mevzuat buna müsaade edecek şekilde düzenlenmelidir.  
 
Trans kadınların eğitim ve istihdam alanlarında yoğun ve sistematik şekilde karşılaştıkları her türlü 
ayrımcılık ile mücadele edilmesi gerekmektedir. Seks işçiliği yapmak istemeyen trans kadınlar için, bu 
grubun ihtiyaç ve talepleri dikkate alınarak, çıkış stratejileri oluşturulmalıdır. Eğitim hayatları 
transfobik ayrımcılık pratikleri veya başka sebeplerle sonlandırılmış trans kadınların eğitimlerine 
devam edebilmeleri için her türlü kolaylığın sağlanması gerekmektedir. Seks işçiliğini bırakmak 
isteyen trans kadınların emek piyasası özelinde kapasitelerini güçlendirecek eğitim programlarının 
gerçekleştirilmesi zorunludur. İstihdam alanındaki ayrımcılıkla mücadele etmek amacıyla sosyal 
politikalar geliştirilmeli, eğitim programları ile kamu ve özel sektörün konu hakkında farkındalık ve 
bilincinin arttırılması hedeflenmelidir. Hükümet tarafından trans kadınların ihtiyaçlarının istihdam 
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politikalarına dahil edilmesi ve pozitif ayrımcılık pratiklerinin geliştirilmesi gerekmektedir. Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın bu konuyla ilgili harekete geçmesi gerekmektedir. 
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